
AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE  |  1   
 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

VISTO il DPCM 1° febbraio 2016 di approvazione del Piano di riordino, registrato dalla Corte dei Conti il 10 febbraio 2016; 

 

VISTA la delibera n. 1196/2016 e s.m.i, recante “Riassetto organizzativo dell’Autorità Nazionale Anticorruzione a seguito 

dell’approvazione del Piano di riordino e delle nuove funzioni attribuite in materia di contratti pubblici e di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza, e individuazione dei centri di responsabilità in base alla missione istituzionale dell’Autorità”; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento giuridico ed economico del personale redatto ai sensi dell’art. 52-quater del D.L. 50/2017, 

approvato dal Consiglio nell’adunanza del 9 gennaio 2019 ed entrato in vigore il 1 gennaio 2019 e successive modificazioni 

apportate con delibera n. 303 del 3 aprile 2019 e con delibera n. 1194 del 18 dicembre 2019; 

 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione approvato con 

delibera n. 919 del 16 ottobre 2019; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, per quanto compatibile; 

 

VISTA la legge 3 agosto 2007, n. 123, recante: "Misure in tema di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro e delega al Governo 

per il riassetto e la riforma della normativa in materia"; 

 

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, e successive modificazioni, recante: "Attuazione dell'articolo I della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", e in particolare l'articolo 18; 

 

VISTA la decisione consiliare del 25 novembre 2020 (punto 30) con la quale è stato deciso di attribuire al Segretario Generale, 

Dott.ssa Angela Lorella Di Gioia, l’incarico di datore di lavoro per l’applicazione delle disposizioni contenute nel D.lgs. n. 81 del 9 

aprile 2008, in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro con facoltà di esercitare i poteri decisionali e di spesa necessari 

per l’espletamento di tale funzione e di avvalersi delle competenze e dell’attività dell’Ing. Settimio Picca che ha aveva svolto le 

funzioni fino a quella data ai sensi del provvedimento n. 177791 del 30 dicembre 2015; 

 

VISTA la decisione consiliare del 7 gennaio 2021 (punto 13) con la quale è stato deciso di confermare l’attribuzione al Segretario 

Generale, Dott.ssa Angela Lorella Di Gioia, dell’incarico di datore di lavoro per l’applicazione delle disposizioni contenute nel D.lgs. 

n. 81 del 9 aprile 2008, in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro con facoltà di esercitare i poteri decisionali e di spesa 

necessari per l’espletamento di tale funzione; 

 



AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE  |  2   
 

 
 

VISTO il provvedimento n. 17507 del 1° marzo 2021, con cui è stato conferito l’incarico di Segretario Generale dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione al Cons. Renato Catalano; 

 

VISTO il provvedimento n. 23635 del 19 marzo 2021, con cui sono state delegate all’Ing. Settimio Picca, in ragione delle specifiche 

competenze possedute e dell’esperienza maturata nel settore, alcune delle funzioni previste dall'articolo 18 del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro, fino al 31 agosto 2021; 

 

VISTO il provvedimento n. 63571 del 31 agosto 2021, con cui sono state delegate all’Ing. Settimio Picca, in ragione delle specifiche 

competenze possedute e dell’esperienza maturata nel settore, alcune delle funzioni previste dall'articolo 18 del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza sul lavoro, fino al 31 dicembre 2021; 

 

RAVVISATA l'opportunità di prorogare le funzioni delegate all’Ing. Settimio Picca, fino al 31 gennaio 2022; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

dal 1 gennaio 2022, la proroga all’Ing. Settimio Picca delle funzioni delegate con il provvedimento n. 63571 del 31 agosto 2021, 

fino al 31 gennaio 2022. 

  

Roma, 3 gennaio 2022 

 

      Settimio Picca                                                                                                              Cons. Renato Catalano 
  (per accettazione) 
     
Atto firmato digitalmente il 4 gennaio 2022 

         Il Dirigente                                                                                                                 Il Segretario Generale 


